

		2017 г.	2016 г.
Продолжающаяся деятельность	Прим.		
Выручка	22	32 552 766	27 894 482
Себестоимость продаж	23	(19 921 991)	(19 717 278)
Валовая прибыль		12 630 775	8 177 204
Расходы на продажу и распространение	25	(784 096)	(1 048 549)
Общие и административные расходы	24	(3 308 838)	(3 167 810)
Прочие операционные доходы	26	575 245	930 425
Прочие операционные расходы	27	(2 844 413)	(937 073)
Операционная прибыль		6 268 673	3 954 197
Положительные курсовые разницы, нетто		2 263 526	9 202 653
Финансовые доходы	28	8 539 791	12 249 451
Финансовые расходы	28	(13 139 837)	(16 852 042)
Прибыль от инвестиций в ассоциированные предприятия	8	18 008	26 732
Прибыль до налогообложения		3 950 161	8 580 991
Расходы по налогу на прибыль	30	(340 313)	(424 982)
Прибыль за отчетный период		3 609 848	8 156 009
Прибыль, приходящаяся на:			
собственников материнской компании		3 414 354	7 838 636
неконтролирующие доли участия		195 494	317 373
Прочий совокупный доход (расход):			
Статьи, не подлежащие последующей реклассификации в прибыли и убытки:			
Актuarные доходы (расходы) по планам с установленными выплатами		71 582	(185 440)
Статьи, подлежащие последующей реклассификации в прибыли и убытки:			
Чистые (расходы) доходы по финансовым активам, имеющимся в наличии для продажи		(84 240)	32 426
Итого совокупный доход за отчетный год, за вычетом налогов		3 597 190	8 002 995
Итого совокупный доход, приходящийся на:			
собственников материнской компании		3 402 126	7 687 930
неконтролирующие доли участия		195 064	315 065
Прибыль на акцию	21	0,99	0,225